



Arbejdsmiljøpolitisk chef i 3F, Ulla Sørensen
Næstformand i HK, Martin Rasmussen
Forbundssekretær i Dansk Metal, Peter Poulsen
Forbundssekretær i FOA, Jens Nielsen

**Beskæftigelses-
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748
19. januar 2021

J.nr. 2021 - 261

Kære Ulla Sørensen, Martin Rasmussen, Jens Nielsen og Peter Poulsen

Tak for jeres henvendelse, hvor I giver jeres bud på, hvordan indsatsen til at fastholde tilskadekomne på arbejdsmarkedet kan styrkes. Jeg er glad for at høre om jeres erfaringer, observationer og ikke mindst ønsker og forslag til ændringer, der kan medvirke til at sikre en bedre tilbagevenden til arbejdsmarkedet for flere tilskadekomne efter en arbejdsskade.

Jeg er enig med jer i, at en reform bl.a. skal bidrage til at løse udfordringer med fastholdelse af tilskadekomne på arbejdsmarkedet. Derfor har jeg også igangsat et grundigt forarbejde, hvor jeg aktuelt afvikler en række faglige temadrøftelser med Folketingets øvrige partier om arbejdsskadesystemet. Temadrøftelserne giver et fælles vidensgrundlag om, hvordan arbejdsskadesystemet er bygget op og fungerer i dag samt viden om og erfaringer med indsatser for arbejdsmarkedsfastholdelse. Det skal klæde os politikere på til senere at drøfte en arbejdsskadereform, herunder hvordan fastholdelsesindsatsen kan forbedres. Arbejdsmarkedets parter vil naturligvis blive inddraget i arbejdet med reformen.

Jeg er ligesom jer optaget af at skabe et bedre og mere effektivt arbejdsskadesystem, hvor det er min ambition, at en kommende arbejdsskadereform kan bidrage til en styrket fastholdelsesindsats for tilskadekomne og til at forkorte sagsforløb og sagsbehandlingstider og forhøje erstatningsniveauet for tilskadekomne. En fortsat tilknytning til arbejdsmarkedet kan have stor betydning for den enkeltes livskvalitet og den tilskadekomnes mulighed for at vende tilbage til en tilværelse, der ligner den, de havde før skaden.

Tak for at I tog jer tid til at skrive. Det er nyttige input for både mig og ministeriet.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard

